
 
 

 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/81/ 2019 / DAK 

Annex to Accreditation Certificate  

 

 

 

Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2007  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2005  

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

“EUROPE SYSTEMS“ L.L.C 

Ish Fabrika e Metallacit, Janjevë 

Republika e Kosovës 

 

 

 

Data e mbarimit të akreditimit: 19.05.2023 

Accreditation expiry date: 

 

Data e akreditimit të parë:   20.05.2019 

Initial accreditation date:  

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori i matjeve elektrike/ 

Laboratory of electrical measurements 
                         

                         

 

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT/81/2019 

 

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION 

 

 
Nr. 

 
Lloji i analizës 

Type of test 

Materiali që testohet 
Materials Tested 

Metodat e analizave 
Test method 

 
1 

Testimimi i izolimit me tension të 

aplikuar 

 

 

 

 

 

Transformator  

IEC 60076-3 (2013-07) 

cl.10 

 
2 

Testimimi i izolimit me tension të 
indukuar  

IEC 60076-3 (2013-07) 

cl.11.2 

 
3 

Matja e humbjeve të rrymës gjatë punës 

pa ngarkesë  

IEC 60076-1 (2011-04) 

cl.11.5 

 
4 

 

Matja e rezistencës së pshtjelljes 

IEC 60076-1 (2011-04) 

cl.11.2 

 
5 

Matja e tensionit të lidhjes së shkurtër 

dhe humbjeve të lidhjes së shkurtë  

IEC 60076-1 (2011-04) 

cl.11.4 

 

6 
Matja e hersit të transformatorit dhe 

verifikimi i grupit vektorial  

IEC 60076-1 (2011-04) 

cl.11.3 

 

7 

 

Matja e qëndrueshmëris dielektrike  

 

IEC60156 (2018-08) 

 

8 

 

Matja e rezistencës së izolimit 

IEC 60076-1 (2011-04) 

cl.11.1.2 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:LT/81/2019 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.: 

 

Data e lëshimit: 12.12.2019 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   20.05.2019 

It replaces previous annex of date: 

 

 

____________________________ 

Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 

    

 

 

 

 


